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Celem ułatwienia doboru elementów 
techniki liniowej, dla uniknięcia opi-

sanych możliwych trudności, pomocny 
może okazać się serwis doboru i optyma-
lizacji oferowany przez ABEG Holding 
Germany.

Najlepsze techniczne rozwiązania nie 
zawsze uwzględniają czynnik ekono-
miczny, jakim jest opłacalność produktu. 

Stąd uwzględnianie tychże czynników już                
w fazie wstępnej, dotyczącej projektowania 
czy remontu, jest równie ważne, jak infor-
macje techniczne, takie jak: obciążenie, 
przyspieszenie, prędkość suwu. ABEG 
oferuje zainteresowanym tą tematyką ba-
zujące na latach doświadczeń know-how 
po to, by technika liniowa była łatwiejsza 
w doborze i obsłudze.

sowanego – słowem wszystko, co może 
skrócić faktor time-to-market – czas po-
trzebny na wdrożenie czy remont.

Aplikacja decyduje
Ważna jest na wstępnie analiza tech-

nicznych wymagań stawianych techni-
ce liniowej, bowiem to aplikacja stanowi 
punkt wyjścia, a nie elementy techniki li-
niowej, których zadaniem jest spełniać 
stawiane wymagania i ich nie przewyż-
szać. Z aplikacji można odczytać infor-
macje na temat klasy dokładności wyko-
nania, obciążenia, prędkości, trwałości, 
typu konstrukcji. 

Holding ABEG wszystkie standardowe 
rozwiązania liniowe spotykane na rynku 
ujął w elektroniczną bazę danych wraz 
z ich parametrami technicznymi, które 
jako kryteria są podstawą do szukania 
techniki liniowej odpowiadającej wcze-
śniej zdefiniowanym kryteriom. Powstałe                                                                             
w ten sposób tabele porównawcze popar-
te są opcjonalnie rysunkami technicznymi 
poszczególnych liniowych elementów. 

Ważnym kryterium, w oparciu o które 
automatycznie przebiega szukanie czę-
ści, jest ich funkcjonalność, zwana rów-
nież wydajnością. Precyzyjnie wskazuje 
ona na trwałość pracy elementów linio-
wych w godzinach, zgodnie z klasyfika-
cją ABEG porządkującą produkty pod 
względem funkcjonalności w czterech 
klasach – Premium, Supra, Eco, Easy-
Roll. Funkcjonalność bowiem wskazuje 
na różnice w trwałości pracy tych samych 
typów elementów liniowych pochodzą-
cych od różnych producentów. W ten oto 
sposób łatwo i szybko zostają zaintereso-
wanemu udostępnione te produkty, które 
są niezbędne w danej aplikacji. 

W przypadku modułów linearnych 
warto zasięgnąć opinii fachowca, aby 
upewnić się o słuszności decyzji po-
dejmowanej na podstawie analizy apli-
kacji.

Moduły linearne
W modułach liniowych – z punktu 

widzenia ekonomicznego – ważne jest 
zwrócenie uwagi na wymaganą funk-
cjonalność poszczególnych elementów, 
przykładowo prowadnica z obiegiem 
kulkowym z klasy Supra użyta w połą-
czeniu z napędem pasowym z klasy Eco. 
Innym przykładem oszczędzania, jakie 
dopuszcza aplikacja, może być kompo-
zycja tulei liniowej z klasy Premium lub 
Supra z wałkiem prowadzącym Eco nie-
podlegającym wysokim obciążeniom. 

Dobór elementów liniowych na podstawie 
danych technicznych o aplikacji

Całość techniki liniowej 
od jednego dostawcy 
i jej opłacalność
Elementy techniki liniowej – a zaliczymy do nich: tuleje czy łożyska liniowe 
wszelakiego rodzaju, precyzyjne wałki prowadzące, różnego rodzaju prowadnice 
szynowe z wózkami i elementami dodatkowymi, napędy gwintowe, 
zwane także śrubami, jak również moduły liniowe – ze względu na wielorakość 
detalicznych części i wymaganą wysoką dokładność należą do tzw. „krytycznych 
części” w podzespołach. Stąd ich dobór przy nowych konstrukcjach, 
jak i przy remontach jest ważny, ale też często trudny i czasochłonny. 
Jeżeli koszty elementów liniowych w całej konstrukcji okażą się zbyt wysokie, 
to nie trzeba tu prognozować możliwych scenariuszy dotyczących rekonstruowania
i związanych z tym dodatkowych nakładów finansowych i czasowych.

ABEG, wywodzący się od firmy Find- 
ling Wälzlager GmbH, specjalizuje się    
w technice łożyskowania i technice li-
niowej od ponad 80 lat, a więc od ich na-
rodzin. 

Na serwis doradczy ABEG składa się 
wykwalifikowany personel, który nie-
ustannie doszkala się u czołowych pro-
ducentów, jak i oprogramowanie kom-
puterowe, dostępne dla każdego zaintere-



NR 2  LUTY 2007 R.  103

103


 R

E
M

O
N

T
Y

 
 E

K
SP

L
O

A
T

A
C

JE
 

 R
E

M
O

N
T

Y
 

 E
K

SP
L

O
A

T
A

C
JE

 
 R

E
M

O
N

T
Y

 
 E

K
SP

L
O

A
T

A
C

JE
 

 R
E

M
O

N
T

Y
 

 E
K

SP
L

O
A

T
A

C
JE

 
 R

E
M

O
N

T
Y

 
 E

K
SP

L
O

A
T

A
C

JE
 

 R
E

M
O

N
T

Y


 

Wszelkie warianty doboru związane 
nie tylko z wielorakością elementów, 
ale także z ich funkcjonalnością, dzię-
ki klasyfikacji ABEG pozwalają pre-
cyzyjnie, pod względem technicznym 
i ekonomicznym, dobrać te elemen-
ty, których wymaga aplikacja. Klient 
korzysta w ten sposób kompleksowo 
z bogatej oferty wielu producentów,  
wybierając nie tylko na podstawie ty-
pów, ale także na podstawie trwałości, 
która jest ważnym kryterium decydują-
cym o wyborze najodpowiedniejszego 
produktu.

W wielu wypadkach doboru modułów 
liniowych przydatne stają się standar-
dowe moduły, np. moduły Eco popular-
nie stosowane są w sektorze handlingu. 
Składają się na nie prowadnica z napę-
dem pasowym i aluminiowa płyta pod-
stawy. 

Moduły Supra są wyposażone w pro-
wadnice z obiegiem kulkowym, o na-
pędzie pasowym lub gwintowym. Wy-
sokie wymagania stawiane są modułom 
Premium, stosowanym np. w obrabiar-
kach. W ich skład wchodzą napędy 

gwintowe ze szlifowanymi wrzecio-
nami lub napędy linearne. Prowadni-
cami są tu wysoce precyzyjne zespoły 
z obiegiem kulkowym lub – w przy-
padkach szczególnie wysokich obcią-
żeń – obiegiem wałeczkowym. 

Oferta ABEG obejmuje nie tylko ele-
menty liniowe napędzane, ale również 
napędzające, jak i sterowniki wypo-
sażone w monitory cyfrowe lub LCD, 
umożliwiające indywidualne sterowa-
nie wielu prowadnic równocześnie. 

Staramy się oferować kompleksowo 
technikę liniową, jednocześnie zapew-
niając doradztwo, dobór produktów, 
ich montaż i diagnostykę. W ten spo-
sób klient oszczędza drogocenny czas, 
a także nie ponosi kosztów związanych 
z pracą i doborem produktu. Nie pozo-
staje to bez znaczenia również dla fir-
my. Przykładowo można wspomnieć 
producentów urządzeń specjalnych, 
którzy dzięki współpracy z ABEG uzy-
skują ogromne oszczędności. Konse-
kwencją większego prawdopodobień-
stwa ich wdrażania jest wzrost ich ilo-
ści, a tym samym obrotów firmy.

Koreański producent Samick
Aby poszerzyć ofertę i sprostać wymo-

gom konstrukcyjnym, Holding ABEG 
wciąż nawiązuje współpracę z nowy-
mi producentami techniki liniowej, któ-
rzy uprzednio oceniani są w trakcie au-
dytów.  Produkty przez nich oferowane 
– po serii testów klasyfikacyjnych – włą-
czane są do klas ABEG: Premium, Su-
pra, Eco. 

Jednym z nowych, mało jeszcze znanych 
w Europie, producentów techniki linio-
wej jest koreańska firma Samick, spe-
cjalizująca się we wszelkiego rodzaju 
tulejach liniowych i związanych z ni-
mi elementach dodatkowych. Solidna 
jakość i konkurencyjna cena przekona-
ły już niejednego nabywcę do produktów 
tej firmy. 

Quickfinder Lineartools
Na koniec należy jeszcze wspomnieć 

o darmowej internetowej wyszukiwar-
ce (Quickfinder Lineartools – www.abeg-
-group.com) dostępnej w języku polskim, 

Rys. 1. Przykładowy dobór wózków liniowych z Quickfinder lineartools
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104 umożliwiającej porównywanie i dobór ele-
mentów techniki liniowej. Program,  bę-
dący bazą danych i elektronicznym kata-
logiem standardowych elementów linio-
wych wszystkich czołowych producentów, 
pozwala wyszukiwać produkty w oparciu 
o dowolnie podane kryteria, np. długość, 
średnica itp. Ponadto program pomaga wy-
szukać zamienniki i co bardzo istotne, podaje 
trwałość pracy w godzinach, uwzględniając 
wcześniej podane wymogi aplikacji. 

Program w takiej formie jest swoistego 
rodzaju novum na rynku i jest szczegól-
nie przydatnym narzędziem dla wszyst-
kich, którzy mają do czynienia z techni-
ką liniową. Zapraszamy do korzystania 
z oferty!


ABEG Holding Germany

e-mail: eu-partner@abeg-group.com
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W trzech ostatnich numerach naszego 
pisma prezentowaliśmy produkty, 
które nadesłane zostały do I Konkursu 
miesięcznika „Napędy i Sterowanie” 
na najlepsze rozwiązanie – PRODUKT 
ROKU 2006. Otrzymaliśmy 42 
propozycje konkursowe, zgłoszone przez 
19 współpracujących z naszym pismem 
firm, wyspecjalizowanych w takich 
dziedzinach, jak: napędy, automatyka 
przemysłowa, energoelektronika, 
robotyka, systemy kontrolno- 
-pomiarowe, systemy zasilające, 
układy zabezpieczeń, osprzęt 
peryferyjny, hydraulika, pneumatyka, 
systemy inżynierskie CAD/CAM/CAE.

Każdy uczestnik Konkursu zgłaszał 
dowolną liczbę produktów i rozwią-

zań technicznych, dlatego prezentacja ta 
była dobrą sposobnością do przeczytania 
o tak wielu nowościach, które czekają 
na wdrożenie lub znalazły zastosowanie             
w minionym roku.

Organizując konkurs, wyznaczyliśmy 
sobie jako główne cele: promocję współ-

czesnej myśli technicznej istniejącej na 
polskim rynku, uhonorowanie producen-
tów, którzy wzbogacają ten rynek o no-
woczesne rozwiązania, przybliżenie Czy-
telnikowi obecnie oferowanych w Polsce 
wyrobów i rozwiązań poprzez możliwie 
pełną ich prezentację na łamach pisma, 
jak również stworzenie okazji do bar-
dziej powszechnej oceny poprzez umoż-
liwienie Czytelnikowi zagłosowania na 
wybrane produkty lub rozwiązania.

Do konkursu zgłoszono produkty          
w następujących kategoriach:

1. Napędy i silniki.
2. Napędy oraz silniki hydrauliczne                  

i pneumatyczne.
3. Systemy sterowania procesami i ukła-

dami.
4. Sieci i komunikacja.
5. Urządzenia pomiarowe i czujniki.
6. Oleje przemysłowe i środki smarne.

Wszystkie nadesłane propozycje trafi-
ły do komisji konkursowej, w skład któ-
rej wchodzą m.in. pracownicy naukowi 
Politechniki Wrocławskiej i Politechniki 
Śląskiej. Uwzględniając opinię Czytelni-
ków, zachęcamy również do zagłosowa-
nia na najciekawsze – Państwa zdaniem 
– produkty, które znaleźć można na stro-
nie internetowej Wydawnictwa DRUK-
-ART (www.nis.com.pl).

Aktualnie wszyscy z niecierpliwością 
czekamy na wybór laureatów konkur-
su. Oficjalne ogłoszenie wyników nastą-
pi podczas Targów AUTOMATICON 
2007 w Warszawie. Ze względu na ogra-
niczone możliwości ekspozycyjne Tar-
gów serdecznie zapraszamy Państwa na 
nasze stoisko E-26 w holu EXPO XXI, 
13 marca o godz. 15.00.

Konkurs miesięcznika 
„Napędy i Sterowanie” 
na najlepsze rozwiązanie 
– PRODUKT ROKU 2006

ELTRON laureatem rankingu Pulsu Biznesu 
GAZELE BIZNESU 2006

Firma ELTRON podczas gali w Te-
atrze Polskim we Wrocławiu, któ-

ra odbyła się 9 stycznia br. została 
uhonorowana po raz kolejny wyróż-
nieniem w rankingu Pulsu Biznesu          
GAZELE BIZNESU 2006, jako jedna 

z najprężniej rozwijających się firm 
na terenie Dolnego Śląska. 
 Sukces ten jest dla firmy, tym waż-
niejszy, że jednym z kryteriów była 
wiarygodność finansowa uczestników 
rankingu.
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